АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРЯТИНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.01. 2018 г. № 13
    с.Жирятино

О передаче полномочий по подготовке лиц,
желающих принять в свою семью ребенка,
оставшегося без попечения родителей
                  Руководствуясь Законом Брянской области от 11.01.2008 года № 1-З «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Брянской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 года № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.09.2009 года № 334 «О реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 года № 423», на основании решения комиссии по проведению отбора организаций по подготовке лиц, желающих принять в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (протокол № 1)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Передать полномочие органа опеки и попечительства по подготовке лиц, желающих принять в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, муниципальному бюджетному учреждению «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Жирятинского района.
2. Заключить с муниципальным бюджетным учреждением «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» Жирятинского района договор о передаче полномочия органа опеки и попечительства по подготовке лиц, желающих принять в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района В.П.Пожарскую.

               Глава администрации района                                     Л.А.Антюхов